СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

 от 16 января 2020года                                                     № 1

О внесении изменений и дополнений
В решение Собрания депутатов Пристенского
Сельсовета Пристенского района Курской области
№37 от 20 декабря 2019года «О  бюджете муниципального
образования «Пристенский сельсовет»
Пристенского района Курской  области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области Собрание депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района РЕШИЛО:
1.Внести в Решение Собрания депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района №37 от 20.12.2019г.«О бюджете муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов.» следующие изменения и дополнения:
   1) В статье 1 слова по расходам «3 742 987 рублей 00 копейки» заменить словами  «4 222 987 рублей 00 копеек» увеличив годовой план на 470 000  рублей за  счет распределения сверхплановых средств остатков  на 01.01.2020года
2) с дефицитом бюджета в сумме 470000 рублей.
2. Приложение № 1 ,7 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Администрации Пристенского сельсовета и в сети интернет на сайте администрации Пристенского сельсовета pristenss.rkursk.ru
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Пристенского сельсовета
Пристенского района Курской области                                 Томанова Е.П.

Глава Пристенского  сельсовета
Пристенского района Курской области                                  Рябцева Е.В.

Приложение №1
к    решению Собрания депутатов
Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области
«О бюджете МО «Пристенский сельсовет»
Пристенского района Курской области»
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
«Пристенский сельсовет» на 2020 год
 ( руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	470000

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета
	470000

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3742987

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
	-3742987

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	-3742987

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений
	-3742987

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4212987

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов
	4212987

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	4212987

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений
	4212987

Приложение №7
к  решению Собрания депутатов
 Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области
«О бюджете МО «Пристенский сельсовет»
Пристенского района Курской области»
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

  Распределение  бюджетных  ассигнований   муниципального образования   «Пристенский сельсовет» на 2020 год по разделам, подразделам, целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)группам видов расходов  классификации расходов бюджета

                                                                                                                                                руб.
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ИТОГО расходы на2020год

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего расходов

	4212987

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1725659

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	414000

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	414000

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000

	414000

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	414000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	414000

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	19200

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	03
	77 0 00 00000

	19200

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	03
	77 2 00 00000

	19200

	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	03
	77 2 00 П1484

	19200

	Межбюджетные трансферты
	01
	03
	77 2 00 П1484
	500
	19200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	857820

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 00 00000

	848850

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00 00000

	848850

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	837000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	814000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 00 С1402
	200
	8000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 00 С1402
	800
	15000

	Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района
	01
	04
	73 1 00 П1490

	11850

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 П1490
	100
	11850

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области на 2018-2020 годы»
	01
	04
	09 0 00 00000

	2970

	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области на 2018-2020годы»
	01
	04
	09 1 00 00000

	2970

	Основное мероприятие «Организация обучения и переподготовки лиц, замещающих выборные муниципальные должности муниципальных служащих на курсах повышения квалификации »

	04
	09 1 01 00000

	2970

	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	01
	04
	09 1 01 С1437

	2970

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	09 1 01 С1437
	200
	2970

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	04
	77 0 00 00000

	6000

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 00 00000

	6000

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	04
	77 2 00 П1485

	6000

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	77 2 00 П1485
	500
	6000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	40000

	Организация и проведения выборов и референдумов
	01
	07
	77 3 00 00000

	40000

	Подготовка и проведение выборов
	01
	07
	77 3 00 С1441

	40000

	Специальные расходы
	01
	07
	77 3 00 С1441
	800
	40000

	Резервные фонды
	01
	11

	1000

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	78 0 00 0 0000

	1000

	Резервные фонды
	01
	11
	78 1 00 0 0000

	1000

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	78 1 00 С1403

	1000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	78 1 00 С1403
	800
	1000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	393639

	Реализация государственных функций,связаныхс общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	392639

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	76 1 00 00000

	392639

	Выполнение других (прочих)обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00С1404

	392639

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00С1404
	200
	389639

	Иные межбюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00С1404
	800
	3000

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Пристенском сельсовете Пристенского района Курской области на 2018-2020 годы»
	01
	13
	12 2 00 00000

	1000

	Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» муниципальной  программы   «Профилактика правонарушений в Пристенском сельсовете Пристенского района Курской области на 2018-2020 годы
	01
	13
	12 2 00 00000

	1000

	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий для профилактики правонарушений на территории муниципального образования»
	01
	13
	12 2 01 00000

	1000

	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования
	01
	13
	12 2 01 С1435

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	12 2 01 С1435
	200
	1000

	Национальная оборона
	02
	00

	80754

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	80754

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	80754

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	80754

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	80754

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	79683

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 00 51180
	200
	1071

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	19000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	19000

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	03
	10
	13 0 00 00000

	19000

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	03
	10
	13 1 00 00000

	19000

	Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования»
	03
	10
	13 1 01 00000

	19000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	03
	10
	13 1 01 С1415

	19000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	19000

	Национальная экономика
	04
	00

	51000

	Другие вопросы в области  национальной экономики
	04
	12

	51000

	 Муниципальная программа"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области ".
	04
	12
	05 0 00 00000

	50000

	Подпрограмма «Энергосбережение в МО» муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пристенкого сельсовета Пристенского района Курской области ".
	04
	12
	05 1 00 00000

	50000

	Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и внедрение энергоэффективного  оборудования и материалов в муниципальном секторе»
	04
	12
	05 1 01 00000

	50000

	Мероприятия в области энергосбережения
	04
	12
	05 1 01 С1434

	50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	05 1 01 С1434
	200
	10000

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего  предпринимательства »
	04
	12
	15 0 00 00000

	1000

	Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» муниципальной  программы   «Развитие малого и среднего  предпринимательства»
	04
	12
	15 1 00 00000

	1000

	Основное мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства»
	04
	12
	15 1 01 00000

	1000

	Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
	04
	12
	15 1 01 С1405

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	15 1 01 С1405
	200
	1000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	215307

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	50050

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	05
	02
	77 0 00 00000

	50050

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	05
	02
	77 2 00 00000

	50050

	Осуществление переданных полномочий по обеспечению населения экологически чистой питьевой водой
	05
	02
	77 2 00 П1427

	50050

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	77 2 00 П1427
	200
	50050

	Благоустройство
	05
	03

	165257

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий  муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2020год и на период до 2025года
	05
	03
	16 0 00 00000

	50257

	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий  муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2020год и на период до 2025года
	05
	03
	16 3 00 00000

	50257

	Основное мероприятие «Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов»
	05
	03
	16 3 01 00000

	50257

	Реализация мероприятий по Комплексному развитию сельских территорий  муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2020год и на период до 2025года
	05
	03
	16 3 01 L5760

	50257

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	16 3 01 L5760

	50257

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	05
	03
	77 0 00 00000

	115000

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	05
	03
	77 2 00 00000

	115000

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	77 2 00 С1433

	75000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	77 2 00 С1433
	200
	75000

	Мероприятия по сбору и удалению твердых бытовых отходов, организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	77 2 00 С1457

	40000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	77 2 00 С1457
	200
	40000

	Культура, кинематография
	08
	00

	1761267

	Культура
	08
	01

	1761267

	Муниципальная  программа «Развитие культуры на территории муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2018-2020 годы»
	08
	01
	01 0 00 00000

	1761267

	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной  программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2018-2020 годы»
	08
	01
	01 3 00 00000

	1761267

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций учреждениями культуры»
	08
	01
	01 3 01 00000

	1761267

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 3 01 С1401

	1761267

	Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 3 01 13330

	608524

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 3 01 13330
	100
	608524

	Мероприятия  направленные на софинансирование  расходов по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 3 01 S13330

	610000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами

	01 3 01 S3330
	100
	610000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 3 01 С1401
	200
	522725

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 3 01 С1401
	800
	20000

	Социальная политика
	10
	00

	360000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	02 0 00 00000

	360000

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	10
	01
	02 0 00 00000

	360000

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	10
	01
	02 2 00 00000

	360000

	Основные мероприятия «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан за счет средств местного бюджета»
	10
	01
	02 2 00 00000

	360000

	Выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальным служащим
	10
	01
	02 2 01С1445

	360000

	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	10
	01
	02 2 01С1445
	300
	360000